
Kompania e Sigurimeve ''SIGKOS''

Date:01.01.2008 deri me  31.03.2008

PERSHKRIMI  Tanishme-31.03.08  Paraprake - 2007 

€ €

TË HYRAT

Bruto Premitë e shkruara nga TPL 462'145                                                                     1'451'721                                                                   

Sigurimet tjera 242'676                                                                     1'157'807                                                                   

Minus Kthimi i Premiumeve (47'074)                                                                      (106'786)                                                                    

Total Premiumet 657'747                                                                     2'502'743                                                                   

Minus TVSH-ja 13.04% (86'379)                                                                      (325'859)                                                                    

Neto Premitë e shkruara 571'367                                                                     2'176'883                                                                   

Minus Risigurimi @ shëno % -                                                                             -                                                                             

Ndryshimi te Premiumet e Pafituara (76'464)                                                                      (760'609)                                                                    

Total Fitimi i Premiumeve 494'904                                                                     1'416'274                                                                   

Të Hyrat nga Investimet -                                                                             

Të Hyrat nga borxhet e kqija 2'673                                                                         1'793                                                                         

Të Hyrat tjera 88'350                                                                       19'241                                                                       

TOTAL TË HYRAT 585'927                                                                     1'437'308                                                                   

Humbjet e  Ndodhura -                                                                             -                                                                             

      Pagesa e Dëmeve 138'859                                                                     165'512                                                                     

     Minus Risigurimi i Rimarr 24'718                                                                       89'229                                                                       

Ndryshimi Neto i Rezervave për Dëme -                                                                             304'100                                                                     

Ndryshimi Neto i DNJR (IBNR) -                                                                             75'300                                                                       

Rezervat teknike -                                                                             -                                                                             

TOTAL  HUMBJET  E  NDODHURA 163'576.52                                                                 634'141.90                                                                 

FITIMI BRUTO 422'350                                                                     803'166                                                                     

SHPENZIMET TJERA

Strukturale 41'165.46                                                                   162'098.12                                                                 

Karburantet & Rryma - Ngrohja  Ujët dhe dritat 4'444                                                                         11'167                                                                       

Rikonstruksioni dhe Sigurimi i Zyrave -                                                                             -                                                                             

Qeraja 35'809                                                                       148'891                                                                     

Përkujdesja ndaj  Automjeteve 781                                                                            1'709                                                                         

Siguria Fizike 130                                                                            330                                                                            

Administrative 171'044.67                                                                 651'769.53                                                                 

Mirëmbajtja e Kompjuterëve -                                                                             -                                                                             

Procesimi i të Dhënave-interneti 7'532                                                                         31'646                                                                       

Pagesa e Drejtorëve 1'800                                                                         2'600                                                                         

Shpenzimet e Zyrës 4'603                                                                         22'831                                                                       

Shpenzime të Tjera 3'001                                                                         6'231                                                                         

Përgaditja e Zyrave Përfaqësuese 1'748                                                                         47'492                                                                       

Rrogat 150'190                                                                     532'294                                                                     

Material Hargjues 2'171                                                                         8'676                                                                         

PASQYRA E TE ARDHURAVE

SHPENZIMET NGA TË HYRAT



Marketingu & Shperndarja 37'347.80                                                                   132'872.91                                                                 

Reklamat dhe propaganda 13'366                                                                       92'753                                                                       

Karburantet e Automjeteve 1'788                                                                         6'514                                                                         

Provizioni @  8% 1'906                                                                         3'751                                                                         

PTK, dhe shpenzimet tjera Postare 3'146                                                                         13'495                                                                       

Sponzorimet dhe Donacionet 14'650                                                                       10'901                                                                       

Transporti 85                                                                              1'204                                                                         

Mirëmbajtja e Automjeteve 2'407                                                                         4'255                                                                         

Ligjore & Financiare 100'636.88                                                                 448'782.70                                                                 

Fondi Garantues 33'048                                                                       102'913                                                                     

Këshillimet & Informacionet 800                                                                            36'150                                                                       

Zhvlerësimi & Amortizimi 14'170                                                                       40'429                                                                       

Taxat tjera 1'846                                                                         6'200                                                                         

Borxhet e kqija 13'069                                                                       12'944                                                                       

Dënimet

Shpenzimet per licensimin e agjentve dhe produkteve 2'700                                                                         18'800                                                                       

Shpenzimet ndaj AQBK-së - 1% nga primet e shkruara 5'714                                                                         22'917                                                                       

Shpenzimet per IAK-40% nga polisat kufitare 29'289                                                                       187'431                                                                     

Shpenzimet e Auditimit të Jashtëm -                                                                             21'000                                                                       

TOTAL SHPENZIMET TJERA 350'195                                                                     1'395'523                                                                   

Shpenzimet operative te shtyera-DAC 88'412                                                                       (72'004)                                                                      

-                                                                             

Interesat -                                                                             

Interesat Bankare të Pranuara 31'510                                                                       115'229                                                                     

Interesat Bankare të Paguara 495                                                                            1'559                                                                         

Dividentat e Pranuara -                                                                             

Shpenzimet Investive 6'401                                                                         26'904                                                                       

Total Interesi & Shpenzimet Investive

Total Neto Shpenzimet 445'503                                                                     1'351'981                                                                   

Profiti neto perpara tatimit & Dividenda 8'358                                                                         (433'587)                                                                    

Tatimi @ 7% 33'616                                                                       101'002                                                                     

Fitimi Neto pas tatimit dhe perpara dividences (25'259)                                                                      (534'589)                                                                    

Dividenta e deklaruar -                                                      -                                                      

Neto Profiti i mbajtur (25'259)                                                                      (534'589)                                                                    


